
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  
UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  

ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me 

Univerzitet Crne Gore 
Cetinjska br. 2 

Broj : 310  
Godina : 2013. 
Podgorica, 16. septembar 2013. 

Broj primjeraka : 100 

 
 
 

ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UNIVERZITETA CRNE GORE 
 
 
 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja 
realizacije Odluke o načinu izvještavanja o finansijskom poslovanju 
Univerziteta Crne Gore i organizacionih jedinica br. 07-1792 od 
10.10.2012. godine, na sjednici održanoj 6. septembra 2013. godine, 
usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 10. 
jul 2013. – 04. septembar 2013. godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
Podnijeti Izvještaj br. 07-1916 od 05.9.2013. godine čini sastavni 
dio ovog zaključka. 
 
Broj: 07-1916/1 
Podgorica, 6.9.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja finansijskog 
poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i realizacije Zaključka 
Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 07-238/4 od 2.4.2013. 
godine, na sjednici održanoj 6. septembra 2013. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Prima se k znanju Informacija rektora br. 07-1735 od 28.8.2013. 
godine, o Finansijskom pregledu projektnih aktivnosti na nivou 
Rektorata, za period 09.7.2013. – 30.8.2013. godine. 
 
2.  Upravni odbor Univerziteta Crne Gore upoznao se sa 
Informacijom rektora, datoj u formi tabelarnog pregleda na dan 
19.8.2013. godine, o dugovanjima Univerziteta prema 
organizacionim jedinicama, po osnovu povraćaja dijela prihoda po 
ostvarenom procentu od školarina. 

 
 
Broj: 07-1735/1 
Podgorica, 6.9.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
 
 

Na osnovu člana 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja finansijskog 
poslovanja na Univerzitetu Crne Gore, na sjednici održanoj 6. 
septembra 2013. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore upoznao se sa Informacijom 
rektora br. 07-1830/1 od 3.9.2013. godine, sa podacima o 
podračunima pod kojima posluju organizacione jedinice, 
uključujući i bussines kreditne kartice i ugovore zaključene sa 
poslovnim bankama. 
 
Broj: 07-1830/2 
Podgorica, 6.9.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu čl. 10 stav 1 i čl. 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja 
poslovanja Ekonomskog fakulteta, na sjednici održanoj 6. 
septembra 2013. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore upoznao se sa 
Informacijom v.d. dekana Ekonomskog fakulteta br. 1626 od 
28.8.2013. godine, po Zaključcima Upravnog odbora br. 07-1611 i 
br. 07-1611/1, od 12.7.2013. godine i konstatovao da nisu ispunjene 
sve obaveze tražene od strane Upravnog odbora u smislu kontrole i 
raspolaganja sredstvima sa svih računa Ekonomskog fakulteta. 
 
2.  Upravni odbor upoznao se sa aktima rektora br. 01-1729, 07-
1729/1 i 07-1729/2, od 27.8.2013. godine, upućeni NLB 
Montenegro banci, Hipotekarnoj banci i Hypo Alpe Adria banci. 
 
3. Upravni odbor konstatauje da na dan 6.9.2013. godine 
Univerzitetu Crne Gore nisu stavljeni na raspolaganje samo 
podračuni Ekonomskog fakulteta, od svih organizacionih jedinica 
Univerziteta Crne Gore. 
      
Broj: 07-1945 
Podgorica, 6.9.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
 
 

 



Strana 2 - Broj 310 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 16. septembar 2013. 
 
Na osnovu čl. 10 stav 1 i čl. 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 6. 
septembra 2013. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 

 
Član 1 

 
Po isteku mandata dosadašnjem vršiocu dužnosti dekana 
Ekonomskog fakulteta, do imenovanja dekana Ekonomskog 
fakulteta, radom Ekonomskog fakulteta koordiniraće rektor 
Univerziteta Crne Gore prof. dr Predrag Miranović, kao organ 
rukovođenja Univerziteta Crne Gore, u okviru svojih ovlašćenja iz 
člana 27 Statuta Univerziteta Crne Gore, uz ovlašćenje za 
raspolaganje sredstvima sa podračuna Ekonomskog fakulteta i za 
vođenje cjelokupnog finansijskog poslovanja tog fakulteta. 
 

Član 2 
 
Sve račune koji su otvoreni na ime Ekonomskog fakulteta a nisu 
pod kontrolom i u sistemu Univerziteta Crne Gore i za čije 
otvaranje nije dobijena prethodna saglasnost organa Univerziteta 
Crne Gore treba ugasiti i sva sredstva sa tih računa treba prebaciti 
na račun Univerziteta Crne Gore. 

 
Član 3 

 
Sva sredstva sa podračuna Ekonomskog fakulteta tretirati shodno 
odlukama Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore.  
 

Član 4 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 07-1946 
Podgorica, 6.9.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 18, a u vezi sa članom 108 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja dopisa v.d. dekana 
Ekonomskog fakulteta br. 01/1395 od 11.7.2013. godine, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 12. jula 2013. 
godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa 
izjašnjenjem v.d. dekana Ekonomskog fakulteta br. 01/1395 od 
11.7.2013. godine, u kojem su navedeni podaci o otvaranju 
podračuna kod Hipotekarne banke A.D. Podgorica dana 31.5.2013. 
godine, bez prethodne saglasnosti rektora.  
 
2. Upravni odbor se upoznao sa dopisom Hipotekarne banke A.D. 
Podgorica br. 02-4822/2 od 9.7.2013. godine, upućen na zahtjev 
rektora. 
    S prednjim u vezi, Upravni odbor je konstatovao da Hipotekarna 
banka A.D. Podgorica nije mogla otvoriti podračun na zahtjev 
Ekonomskog fakulteta, bez prethodne pisane saglasnosti organa 
Univereziteta Crne Gore i zadužio rektora da o prednjem upozori 
odgovorna lica u Hipotekarnoj banci.  
 
3. Dekan Ekonomskog fakulteta se obavezuje da izda nalog 
Hoipotekarnoj banci A.D. Podgorica da elektronskim putem 
dostavlja dnevne izvode Ekonomskog fakulteta, na mejl adresu na 
koju se dostavljaju svi ostali izvodi Rektorata Univerziteta Crne 
Gore. 
 
4. Zadužuju se rektor, dekan Ekonomskog fakulteta i Finansijska 
služba Rektorata Univerziteta Crne Gore da utvrde priliv i odliv 
sredstava sa podračuna Ekonomskog fakulteta kod Hipotekarne 

banke A.D. Podgorica, od dana njegovog otvaranja i o tome 
izvijeste Upravni odbor. 
    Sva zatečena sredstva treba prenijeti na račun Univerziteta Crne 
Gore – Rektorata, a nakon toga ista distribuirati Ekonomskom 
fakultetu u utvrđenom procentualnom iznosu. 
 
5. Obavezuje se Ekonomski fakultet da dostavi i ostala dopisima 
tražena dokumenta za potrebe Upravnog odbora Univerziteta Crne 
Gore.  
 
Broj: 07-1611/1 
Podgorica, 12. jul 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 13, a u vezi sa čl. 29 stav 2 i čl. 56 
stav 8 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore, na sjednici održanoj 6. septembra 2013. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 
U Odluci br. 07-1351 od 31. avgusta 2012. godine, sa izmjenom br. 
07-911 od 24.4.2013. godine, stav 2 mijenja se i glasi: 
 
«Vršiocu dužnosti dekana Farmaceutskog fakulteta mandat traje 
najduže do 31.12. 2013. godine«. 
 
Broj: 07-1947 
Podgorica, 6. septembar 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu čl. 10 stav 1 i čl. 11 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 6. 
septembra 2013. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 

Član 1 
 

Po isteku perioda primjene Odluke o preuzimanju određenih 
ovlašćenja organa Filozofskog fakulteta kao privremena mjera u 
cilju obezbjeđenja redovnog funkcionisanja Univerziteta Crne Gore 
i Filozofskog fakulteta br. 07-918 od 24.4.2013. godine, rektor 
Univerziteta Crne Gore prof.dr Predrag Miranović, nastavlja sa 
izvršenjem preuzetih ovlašćenja za raspolaganje sredstvima na 
podračunu Filozofskog fakulteta br. 510-188-58, kod Crnogorske 
komercijalne banke, Nikšić i podračunu Filozofskog fakulteta br. 
510-43962-74, kod Crnogorske komercijalne banke, Nikšić. 
 

Član 2 
 

Ovlašćenje rektora, po ovoj odluci, traje najduže do 31.12.2013. 
godine. 
 

Član 3 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 07-1948 
Podgorica, 6. septembar 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

 
 



16. septembar 2013. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 310 
  
Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore Gore i člana 13 Pravila doktorskih studija, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata 
Univerziteta Crne Gore i Vijeća Filozofskog fakulteta, na sjednici 
od 6. septembra 2013. godine, donio je 

 
ODLUKU 

O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE 
ZA UPIS NA DOKTORSKE STUDIJE 

NA FILOZOFSKOM FAKULTETU  
 
 

Član 1 
Na doktorske studije koje se organizuju na Filozofskom fakultetu, 
odobrava se upis studenata za studijsku 2013/14. godinu, za 
studijske programe: 
. 
- Srpski jezik i južnoslovenske književnosti.................. 10 studenata 
                                                                       (5 jezik, 5 književnost) 
- Engleski jezik i književnost........................................... 2 studenta 
                                                                        (1 jezik, 1 književnost) 
- Njemački jezik i književnost.......................................... 2 studenta 
                                                                        (1 jezik, 1 književnost) 
- Francuski jezik i književnost......................................... 3 studenta 
- Italijanski jezik i književnost......................................... 2 studenta 
- Filozofija........................................................................ 3 studenta 
- Istorija............................................................................ 3 studenta 
- Pedagogija...................................................................... 7 studenata 
 

Član 2 
Visina školarine utvrđuje se u iznosu od 750,00 eura po semestru. 
 

Član 3 
Filozofski fakultet je u obavezi da od prihoda ostvarenih od 
školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
Ministarstvo prosvjete daje saglasnost na ovu odluku u dijelu visine 
školarine. 
 

Član 5 
Ovlašćuje se Filozofski fakultet da objavi konkurs za upis na 
doktorske studije, saglasno ovoj odluci, a nakon dobijanja 
saglasnosti Ministarstva prosvjete. 

 
Član 6 

Odluka stupa na snagu danom dobijanja saglasnosti Ministarstva 
prosvjete. 

 
Broj: 07-788/5 
Podgorica, 6. septembar 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i člana 27 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog Vijeća Filozofskog fakulteta i uz pozitivno mišljenje 
Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 6. septembra 2013. 
godine, donio je 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE  

ZA UPIS NA POSTDIPLOMSKE MAGISTARSKE STUDIJE 
NA FILOZOFSKOM FAKULTETU  

 
 

Član 1 
Na postdiplomske magistarske studije koje se organizuju na 
Filozofskom fakultetu odobrava se upis za studijsku 2013/14. 
godinu, za studijske programe: 
 
 
 

- Crnogorski jezik i južnoslovenske književnosti............ 6 studenata 
                                                                        (3 jezik, 3 književnost) 
- Srpski jezik i južnoslovenske književnosti...................10 studenata 
                                                                       (5 jezik, 5 književnost) 
- Ruski jezik i književnost............................................... 7 studenata 
                                                                       (5 jezik, 2 književnost) 
- Engleski jezik i književnost........................................... 5 studenata 
- Francuski jezik i književnost......................................... 5 studenata 
- Italijanski jezik i književnost......................................... 5 studenata 
- Filozofija........................................................................ 5 studenata 
- Istorija............................................................................ 5 studenata 
- Obrazovanje učitelja....................................................... 5 studenata 
- Obrazovna politika......................................................... 5 studenata 
- Predškollskovaspitanje..................................................20 studenata 
 

Član 2 
Visina školarine utvrđuje se u iznosu od po 1.000,00 eura po 
semestru, saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
br. 01-2776 od 26.10.2007.godine.  
 

Član 3 
Filozofski fakultet je u obavezi da od prihoda ostvarenih od 
školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
Ovlašćuje se Filozofski fakultet da objavi konkurs za upis na 
postdiplomske magistarske studije, saglasno ovoj odluci. 

 
Član 5 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-788/6 
Podgorica, 6. septembar 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i člana 27 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog Vijeća Filozofskog fakulteta i uz pozitivno mišljenje 
Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 6. septembra 2013. 
godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE  

ZA UPIS NA POSTDIPLOMSKE MAGISTARSKE STUDIJE 
NA FILOZOFSKOM FAKULTETU  

 
 

Član 1 
Na postdiplomske magistarske studije koje se organizuju na 
Filozofskom fakultetu odobrava se upis za studijsku 2013/14. 
godinu, za studijske programe: 
 
-Crnogorski jezik i južnoslovenske književnosti............. 6 studenata 
                                                                       (3 jezik, 3 književnost) 

-Srpski jezik i južnoslovenske književnosti................... 10 studenata 
                                                                        (5 jezik, 5 književnost) 
-Ruski jezik i književnost................................................. 7 studenata 
                                                                        (5 jezik, 2 književnost) 
-Engleski jezik i književnost............................................ 5 studenata 
-Francuski jezik i književnost.......................................... 5 studenata 
-Italijanski jezik i književnost.......................................... 5 studenata 
-Filozofija......................................................................... 5 studenata 
-Istorija............................................................................. 5 studenata 
-Obrazovanje učitelja........................................................ 5 studenata 
-Obrazovna politika.......................................................... 5 studenata 
-Predškollskovaspitanje...................................................20 studenata 
 

 
Član 2 

Visina školarine utvrđuje se u iznosu od po 1.000,00 eura po 
semestru, saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
br. 01-2776 od 26.10.2007.godine.  



Strana 4 - Broj 310 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 16. septembar 2013. 
 

Član 3 
Filozofski fakultet je u obavezi da od prihoda ostvarenih od 
školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
Ovlašćuje se Filozofski fakultet da objavi konkurs za upis na 
postdiplomske magistarske studije, saglasno ovoj odluci. 

 
Član 5 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-788/6 
Podgorica, 6. septembar 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11), člana 109 Statuta 
Univerziteta Crne Gore i člana 27 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog Vijeća Fakulteta političkih nauka i uz pozitivno 
mišljenje Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 6. 
septembra 2013. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O BROJU STUDENATA I VISINI ŠKOLARINE  

ZA UPIS NA POSTDIPLOMSKE MAGISTARSKE STUDIJE 
NA FAKULTETU POLITIČKIH NAUKA 

 
 

Član 1 
Na postdiplomske magistarske studije koje se organizuju na 
Fakultetu političkih naukla odobrava se upis za studijsku 2013/14. 
godinu, za studijske programe: 
 
- Evropske studije....................................................... 30 studenata 
- Međunarodni odnosi................................................ 20 studenata 
- Novinarstvo............................................................. 30 studenata 
- Politikologija............................................................ 30 studenata 
- Socijalna politika i socijalni rad............................... 20 studenata 
 

Član 2 
Visina školarine utvrđuje se u iznosu od po 1.000,00 eura po 
semestru, saglasno odluci Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 
br. 01-2776 od 26.10.2007.godine.  
 

Član 3 
Fakultet političkih nauka je u obavezi da od prihoda ostvarenih od 
školarine po ovoj odluci izdvaja u budžet Univerziteta Crne Gore. 
 

Član 4 
Ovlašćuje se Fakultet političkih nauka da objavi konkurs za upis na 
postdiplomske magistarske studije, saglasno ovoj odluci. 

 
Član 5 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 07-791/4 
Podgorica, 6. septembar 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 100 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list RCG, 
br. 60/03 i Sl. list CG, br. 45/10, 40/11 i 47/11) i člana 11 stav 1 
tačka 11 Statuta Univerziteta Crne Gore Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja inicijative 
Udruženja mladih sa hendikepom Crne Gore, na sjednici održanoj 
6. septembra 2012. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
 
 

Član 1 
 
Studenti Univerziteta Crne Gore – osobe sa invaliditetom 
oslobađaju se plaćanja školarine za studijsku 2013/14. godinu. 
 

Član 2 
 

Spisak studenata sa invaliditetom, uz medicinsku dokumentaciju, 
organizacionim jedinicama Univerziteta Crne Gore dostaviće 
Udruženje mladih sa hendikepom Crne Gore.  

 
Član 3 

 
Inicijativa Udruženja mladih sa hendikepom Crne Gore br. 144-02 
od 4.9.2013. godine čini sastavni dio ove odluke. 
 

Član 4 
 
Ova odluka se primjenjuje za studijsku 2013/14. godinu. 

 
Broj: 07-1861/1 
Podgorica, 6. septembar 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, povodom razmatranja 
pojedinačnih zahtjeva u realizaciji Odluke Upravnog odbora br. 07-
1993 od 6.11.2012. godine, na sjednici održanoj 6. septembra 2013. 
godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Pojedinačni zahtjevi zaposlenih vezani za rješavanje stambenih 
potreba na Univerzitetu Crne Gore, koji su upućeni Upravnom 
odboru Univerziteta Crne Gore u periodu od prethodne sjednice 
Upravnog odbora 12. jula 2013. godine do sjednice 6. septembra 
2013. godine, upućuju se na razmatranje Komisiji, koju je formirao 
Upravni odbor Odlukom br. 07-1993 od 6. novembra 2012. godine. 
 
2. Zadužuje se Komisija da dostavi pojedinačne odgovore svim 
zaposlenima čije je zahtjeve razmatrala. 

 
3. Za zahtjeve koji se ponavljaju, a za koje je Komisija dostavila 
odgovor, Komisija treba da obavijesti podnosioce o konačnosti 
rješavanja na Univerzitetu Crne Gore. 
 
Broj: 07-1950 
Podgorica, 6. septembar 2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16. septembar 2013. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 310 
  
Na osnovu člana 11 stav 1 tačka 18, a u vezi sa članom 38 Zakona o 
sprječavanju sukoba interesa (Sl. list CG, br. 1/09, 41/11 i 47/11), u 
postupku odlučivanja po predlogu Komisije za sprječavanje sukoba 
interesa br. 478/3 od 19. jula 2013. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 6. septembra 2013. 
godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 
Prof. mr MIRANU BEGIĆU, dekanu Muzičke akademije 
Univerziteta Crne Gore, kao javnom funkcioneru izriče se 
OPOMENA zbog neizvršavanja obaveze iz člana 19 stav 3 Zakona 
o sprječavanju sukoba interesa. 
 
Broj: 07-1641/3 
Podgorica, 6.9.2013. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 
 


